
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051900101

101

Nº 94, terça-feira, 19 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 37/2020 que celebram, entre si, a ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS e a
INTEGRA CONSULTORIA S.A.. CNPJ da Contratada: 03.467.109/0001-21. OBJETO: prestação
de serviço de saneamento do cadastro de materiais /serviços, implantação de
modelo/solução para padronização de descrição de materiais/serviços (PDM), classificação
fiscal de materiais/serviços e classificação de grupos e subgrupos de materiais/serviços,
aderentes ao SAP S/4 HANA e MDG entre os módulos materiais (MM), ativos patrimoniais
(AA) e manutenção (PM), com transferência de conhecimento. Valor: R$ 311.500,00
(trezentos e onze mil e quinhentos reais). Prazo de vigência: 15/11/2020.

CENTRO SUPERIOR DE ESTUDOS DE MANHUAÇU LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFACIG mantido pelo CENTRO SUPERIOR DE
ESTUDOS DE MANHUAÇU LTDA, CNPJ: 03.752.343/0001-09, para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC n 1.095, de 25 de Outubro de 2018, informa que foram registrados 32
(trinta e dois) diplomas, na data de 12/05/2020, no seguinte livro de registro e sequências
numéricas: livro 01 - registros n 345 a n 376. A relação de diplomas registrados poderá ser
consultada em até 15 dias no endereço www.unifacig.edu.br.

Manhuaçu-MG, 13 de maio de 2020.
THALES REIS HANNAS

Reitor

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio - TC nº 277/2019, que celebram entre si o
Comitê Paralímpico Brasileiro - CPB, CNPJ nº 00.700.114/0001-44 e a Confederação
Brasileira de Desporto de Deficientes Visuais - CBDV, CNPJ nº 11.030.666/0001-09; Objeto:
1º Termo Aditivo à Manutenção Técnica do Goalball 2020. Os recursos decorrentes do
presente convênio são provenientes do CPB oriundos das leis nº 10.264/2001 e
13.146/2015; Ordem de pagamento: 8 (oito) Parcelas; Valor Total: R$ 81.600,00 (oitenta
mil e seiscentos reais); Vigência: 14/05/2020 a 31/12/2020; Data da Assinatura:
14/05/2020; Signatários: Mizael Conrado de Oliveira - CPF: 163.487.988-01 -
Presidente/CPB, e José Antônio Ferreira Freire - CPF: 459.780.344-00 - Pres i d e n t e / C B DV ;
Proc. nº 0756/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

Tipo: Menor Preço do Lote. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Coletiva e
Individual, para uso na Dependências do Centro de Treinamento Paraolímpico Brasileiro,
conforme especificações constantes no termo de referência, anexo I. Data da sessão:
29/05/20 - Horário: 10:30h Edital à disposição no endereço www.bec.sp.gov.br ou em
www.cpb.org.br. Informações: (11) 4710-4137 e pregao@cpb.org.br

ROGÉRIO LOVANTINO
Pregoeiro

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Confederação Brasileira do Desporto Escolar-CBDE, torna público Processo
Seletivo para Selecionar a proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa
especializada para realização de serviços técnicos de auditoria independente para atender
as demandas da CBDE. Abertura 27/05/2020. Edital disponível no site www.cbde.org.br e
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

EDSON DA SILVA PEREIRA
Pregoeiro

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 002/2020; Contratada: Imobiliária Inglaterra; CNPJ: 13.873.597/0001-
20; Modalidade: Dispensa de Licitação; Objeto: locação de imóvel com 660,00m² (20m
de frente X 33,00m de lateral), possuindo 220,00m² (duzentos e vinte metros
quadrados) de área construída (o terreno tem condições para abrigar até 6 veículos
leves ou utilitários), localizado à Rua Milão nº 204, Jardim Piza, no município de
Londrina, no estado do Paraná; Data de Assinatura: 08/05/2020; Prazo de Locação e
Vigência: 12 meses; Valor Total do Contrato: R$ 14.400,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 010/2019; Contratada: 4 Cantos Serviços
de Entregas de Documentos LTDA - ME.; CNPJ: 02.943.540/0001-34; Objeto: Alteração
do Preâmbulo e as Cláusulas IV e X do Contrato, Cláusula IV - Preços e Valor do
Contrato: para R$ 32.000,00 e Cláusula X - Vigência: para 24 meses; Data de
Assinatura: 05/05/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIAL Nº 1/2019

O CECS, neste ato representado pela Comissão Julgadora de Licitação,
divulga abaixo o resultado da classificação da FASE de PREÇOS e respectivo ÍNDICE
FINAL, no PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIAL CECS nº 001-2019, cujo
Objeto: Contratação serviços de auditoria independente para o CECS. Empresas
Classificadas: 1º-KPMG AUDITORES INDEPENDENTES CNPJ: 57.755.217/0009-86: Índice
Técnico = 100,0, Índice de Preço = 58,37, Índice Final = 87,51; 2º-MACIEL AUDI T O R ES
S/S (RUSSELL BEDFORD) CNPJ: 13.098.174/0001-80: Índice Técnico = 78,4, Índice de
Preço = 100,00, Índice Final = 84,86; 3º-AUDILINK & CIA AUDITORES CNPJ:
02.163.575/0012-03: Índice Técnico = 61,3, Índice de Preço = 59,58, Índice Final =
60,78; Informações complementares à disposição dos interessados no site do Consórcio
Energético Cruzeiro do Sul: http://usinamaua.com.br/licitacoes (menu) Licitações ou na
sede do CECS sito à Rua Comendador Araújo n° 143 - 19° andar - Centro - Curitiba-
PR, Telefone (41) 3028-4300.

Curitiba-PR, 15 de maio de 2020
LUIZ CARLOS BUBINIAK

Superintendente Administrativo Financeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2020 - RDC POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020
O CIMAMS - Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da

Sudene - torna pública - Processo Licitatório nº 012/2020, RDC Por Registro de Preços nº
001/2020. Objeto: Registro de Preços, Na Modalidade Regime Diferenciado de Contratação
(Rdc), do Tipo Menor Preço Global, Com Disputa (Aberto), de Bens, Produtos,
Equipamentos e Materiais Intraescolares Destinados às Atividades Finalísticas das
Secretarias de Educação dos Municípios de Abrangência do Cimams, Conforme
Especificações Contidas No Termo de Referência e Nos Demais Anexos do Edital.
Credenciamento: às 09 H 00min do Dia 28/05/2020. Abertura da Sessão às 09 H 15min, do
Dia 28/05/2020. Informações Pelos Fones: (38) 3221-0841 Ou (38)9 9970-3832, e-Mail:
Licitacao@Cimams.Com.Br, Ou Pelo Site: Www.Cimams.Mg.Gov.Br

MAÍRES TEIXEIRA NASCIMENTO
Presidente da CPL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/20

P.A Nº 022/20. Exclusivo para ME/EPP/MEI. Objeto: Aquisição de mobiliários conforme
especificações do anexo I do edital. Valor máximo global: R$ 9.900,00 (nove mil e
novecentos reais). Abertura das propostas de preços: 05/06/20 às 9h00min. Início da fase
de disputa de preços: 05/06/20 às 10h00min. Modo de disputa: Modo aberto com
intervalo de lances de R$ 10,00. Sítio para a realização do pregão: www.licitacoes-e.com.br.
Consultas ao edital: O edital pode ser obtido na íntegra nos sítios www.licitacoes-e.com.br
e www.cismepar.org.br. Esclarecimentos: Exclusivamente para o endereço eletrônico
licitacao2@cismepar.org.br nos termos do título IV do edital.

Londrina, 18 de maio de 2020.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente do CISMEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/20

P.A Nº 023/20. Objeto: Aquisição de microcomputadores conforme especificações do
anexo I do edital. Valor máximo global: R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais).
Abertura das propostas de preços: 08/06/20 às 9h00min. Início da fase de disputa de
preços: 08/06/20 às 10h00min. Modo de disputa: Modo aberto com intervalo de lances de
R$ 50,00. Sítio para a realização do pregão: www.licitacoes-e.com.br. Consultas ao edital:
O edital pode ser obtido na íntegra nos sítios www.licitacoes-e.com.br e
www.cismepar.org.br. Esclarecimentos: Exclusivamente para o endereço eletrônico
licitacao2@cismepar.org.br nos termos do título IV do edital.

Londrina, 18 de maio de 2020.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente do CISMEPAR

ENTIDADE AUTÁRQUICA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 610/2019

Tipo: Menor preço Adjudicação: Por lote. Processo: 0033.406217/2019-61. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes (material de
informática), visando atender à Secretaria de Estado da Justiça, na implantação da Central
Integrada de Alternativas Penais no Estado de Rondônia. Valor Estimado: R$ 95.370,33.
Data de Abertura: 02/06/2020 às 10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br. Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às
13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou,
gratuitamente no endereço www.supel.ro.gov.br. Outras informações: 69.3212-9272.

Porto Velho/RO, 8 de maio de 2020. Publica-se.
IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeira

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA
CNPJ: 66.495.110/0001-80

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 81 (oitenta e
um) diplomas de medicina em 18/03/2020, sequência numérica de registros: 738134 a
738214 e 28 (vinte e oito) diplomas de enfermagem em 25/03/2020, sequência numérica
de registros: 739602 a 739629.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.famema.br/ensino/cursos/diplomas.php.

Marília, 15 de maio de 2020.
VALDEIR FAGUNDES DE QUEIROZ

Diretor-Geral

FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS NO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 4/2020

ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 13h30min do dia 04 de Junho de 2020 (horário desta
Capital). ABERTURA DOS ENVELOPES: às 13h30min do dia 04 de Junho de 2020 (horário
desta Capital). OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução da
Segunda Etapa da obra de construção da Unidade do Instituto SENAI de Tecnologia -

IST, conforme especificações e condições constantes no edital e seus anexos.
Aquisição do Edital: www.sfiemt.com.br/portaldofornecedorTelefone: (65) 3611-1612 ou
(65) 3611-1652. LOCAL DO CERTAME: Sala da Comissão Permanente de Licitação do
Sistema FIEMT. Endereço: Av. Historiador Rubens de Mendonça n° 4.193, bairro Centro
Político Administrativo, Cuiabá-MT.

Cuiabá, 18 de maio de 2020.
PAULO SIDINEY CORREA

Coordenador de Suprimentos - SFIEMT

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-19T00:06:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




